de swap, termos derivativos e termos de moedas, passando o item rerratificado 
a ter a seguinte redação: “5.1. A contratação de empréstimo, financiamento, 
swap, termos derivativos e termos de moedas pela própria Espaço das 
Américas S/A (“Companhia”), inclusive todas as suas repactuações e 
renegociações, no valor de R$ 35.000.000,00 (trinta e cinco milhões de reais), 
sendo R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais) com liberação imediata em 
favor da Companhia e o restante, após obtenção da licença de instalação”; 
4.2. Ratificar todos os demais termos aprovados na 19ª AGE que não tenham 
sido expressamente ora retificados; e 4.3. Autorizar a Diretoria a todos os atos

[...]

NUVEM (SAAS), COM LICENÇA DE USO, IMPLANTAÇÃO

E  MIGRAÇÃO  DE  DADOS,  HOSPEDAGEM,

MANUTENÇÃO  CORRETIVA/EVOLUTIVA,  SUPORTE

TÉCNICO  E  TREINAMENTO,  PARA  A  GESTÃO

PREVIDENCIÁRIA  DO  REGIME  PRÓPRIO  DE

PREVIDÊNCIA  SOCIAL  (RPPS)  DO  MUNICÍPIO.  Valor

estimado: R$ 19.028,86 (dezenove mil e vinte e oito reais

e  oitena  e  seis  centavos).Período  de  cadastro  das

propostas:  13 de fevereiro de 2026 a 23 de fevereiro de

2026, às 08h14min.  Data da Sessão: 27 de fevereiro de

2026 às 08h15min Horário da Fase de Lances: início as

08h15min  e  término  as  14h15min  –  Link  acesso  ao

[...]

na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2026, que 
tem como objeto é o o REGISTRO DE PREÇOS PARA FU-
TURAS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
DE INFORMÁTICA DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE MATE-
LÂNDIA/PR, com valor global máximo de R$ 1.045.739,14 
(um milhão, quarenta e cinco mil, setecentos e trinta e nove 
reais e quatorze centavos). O edital para conhecimento geral 
encontra-se disponível no Portal da Transparência do Gover-
no de Matelândia no sítio eletrônico www.matelandia.pr.gov.
br, e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) no 
sítio eletrônico https://www.gov.br/pncp/pt-br.

[...]

como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MESTRE 
DE CERIMÔNIAS NOS EVENTOS OFICIAIS, DURANTE 
O EXERCÍCIO DE 2026, PROMOVIDOS PELO MUNICÍ-
PIO DE MATELÂNDIA, com valor global máximo de R$ 
38.053,40 (trinta e oito mil, cinquenta e três reais e quaren-
ta centavos). O edital para conhecimento geral encontra-se 
disponível no Portal da Transparência do Governo de Ma-
telândia no sítio eletrônico www.matelandia.pr.gov.br, e no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) no sítio